
 

 

UCHWAŁA NR IX/56/15 

RADY GMINY BIAŁOWIEŻA 

z dnia 31 lipca 2015 r. 

w sprawie zmian w budżecie na 2015 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 954 z późn. zm.) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.  

z 2013 r. poz. 885 poz. 938, z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększyć plan dochodów budżetowych o kwotę 44 433,74 zł zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Zwiększyć plan wydatków budżetowych o kwotę 44 433,74 zł zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Przyjmuje się zmiany limitu wydatków na zadania inwestycyjne w 2015 roku zgodnie  

z załącznikiem nr 3. 

§ 4. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Dochody ogółem: 11 485 822,82 zł, w tym: 

a) bieżące – 8 108 287,08 zł, 

b) majątkowe – 3 377 535,74 zł. 

2. Wydatki ogółem: 12 488 470,82 zł, w tym: 

a) bieżące – 7 733 648,08 zł, 

b) majątkowe – 4 754 822,74 zł. 

3. Deficyt budżetu gminy w wysokości 1 002 648,- zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

- zaciąganych pożyczek w kwocie 583 644,- zł, 

- wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu Gminy 

wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 419 004,- zł. 

§ 5. Objaśnienia dokonanych zmian stanowi załącznik nr 4 do uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Zamojski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 7 sierpnia 2015 r.

Poz. 2616



Załącznik nr 1 do uchwały nr IX/56/15 

Rady Gminy Białowieża 

z dnia 31 lipca 2015 r. 

Plan dochodów budżetowych 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

801     Oświata i wychowanie 260 954,00 0,00 2 070,00 263 024,00 

      

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  80110   Gimnazja 0,00 0,00 2 070,00 2 070,00 

      

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

    2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00 0,00 2 070,00 2 070,00 

bieżące 7 602 827,00 0,00 2 070,00 7 604 897,00 

  

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

87 801,00 0,00 0,00 87 801,00 

majątkowe 

630     Turystyka 70 000,00 0,00 42 363,74 112 363,74 

      

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

70 000,00 0,00 42 363,74 112 363,74 

  63095   Pozostała działalność 0,00 0,00 42 363,74 42 363,74 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2616



Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

      

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 42 363,74 42 363,74 

    6637 

Dotacje celowe otrzymane z samorządu 

województwa na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 42 363,74 42 363,74 

majątkowe 3 335 172,00 0,00 42 363,74 3 377 535,74 

  

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 757 066,00 0,00 42 363,74 1 799 429,74 

bieżące 503 390,08 0,00 0,00 503 390,08 

  

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 11 441 389,08 0,00 44 433,74 11 485 822,82 

  

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 844 867,00 0,00 42 363,74 1 887 230,74 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2616



Załącznik nr 2 do uchwały nr IX/56/15 

Rady Gminy Białowieża 

z dnia 31 lipca 2015 r. 

Plan wydatków budżetowych 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki 

majątkowe 

z tego: 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie akcji i 

udziałów oraz wniesienie 

wkładów do spółek 

prawa handlowego. 
wydatki 

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1n 

 pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji  
obsługa 

długu  
na programy 

finansowane z udziałem 

środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1n 

pkt 2 i 3, 
wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją 

ich 

statutowych 

zadań; 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

630   Turystyka 

przed zmianą 195836 8000 0 0 0 8000 0 0 0 0 187836 187836 187836 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 42363,74 0 0 0 0 0 0 0 0 0 42363,74 42363,74 42363,74 0 
po zmianach 238199,74 8000 0 0 0 8000 0 0 0 0 230199,74 230199,74 230199,74 0 

  63095 Pozostała działalność 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 42363,74 0 0 0 0 0 0 0 0 0 42363,74 42363,74 42363,74 0 
po zmianach 42363,74 0 0 0 0 0 0 0 0 0 42363,74 42363,74 42363,74 0 

    6057 
Wydatki 

inwestycyjne 

jednostek 

budżetowych 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 42363,74 0 0 0 0 0 0 0 0 0 42363,74 42363,74 42363,74 0 
po zmianach 42363,74 0 0 0 0 0 0 0 0 0 42363,74 42363,74 42363,74 0 

801   Oświata i wychowanie 

przed zmianą 2711646 2551646 2434374 1716150 718224 0 77800 39472 0 0 160000 160000 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 2070 2070 2070 2070 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
po zmianach 2713716 2553716 2436444 1718220 718224 0 77800 39472 0 0 160000 160000 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2616



  80110 Gimnazja 

przed zmianą 637472 637472 569000 536000 33000 0 29000 39472 0 0 0 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 2070 2070 2070 2070 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
po zmianach 639542 639542 571070 538070 33000 0 29000 39472 0 0 0 0 0 0 

    4170 Wynagrodzenia 

bezosobowe 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 2070 2070 2070 2070 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
po zmianach 2070 2070 2070 2070 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Wydatki razem: 

przed zmianą 11940647 7228188 6040315 3844282 2196033 359000 553000 135873 0 140000 4712459 4712459 1875730 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 44433,74 2070 2070 2070 0 0 0 0 0 0 42363,74 42363,74 42363,74 0 
po zmianach 11985080,74 7230258 6042385 3846352 2196033 359000 553000 135873 0 140000 4754822,74 4754822,74 1918093,74 0 

 
Rodzaj zadania: Zlecone 

 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki 

majątkowe 

z tego: 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie akcji i 
udziałów oraz wniesienie 

wkładów do spółek 

prawa handlowego. 

wydatki 
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje 
na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na programy 
finansowane z udziałem 

środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 

gwarancji  

obsługa 

długu  

na programy 

finansowane z udziałem 
środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3, 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Wydatki razem: 

przed zmianą 503390,08 503390,08 70381,08 34940 35441,08 0 433009 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 503390,08 503390,08 70381,08 34940 35441,08 0 433009 0 0 0 0 0 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2616



Załącznik nr 3 do uchwały nr IX/56/15 

Rady Gminy Białowieża 

z dnia 31 lipca 2015 r. 

Zadania inwestycyjne w 2015 roku 

Lp. Dział Rozdz. § Nazwa zadania inwestycyjnego 

Łączne 

koszty 

finansowe 

Planowane środki 

  

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu 

  

  

Rok budżetowy 

2015 

(8+9+10+11) 

z tego źródła finansowani 

  

Dochody 

własne jst 

Kredyty i 

pożyczki 

Środki 

pochodzące z 

innych źródeł 

Środki 

wymienione w 

art.5 ust. 1  

pkt 2 i 3 u. f. p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 010 01010 6050 
Monitoring przepompowni 

kanalizacyjnych 
10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

Urząd Gminy 

Białowieża 

2. 010 01010 6050 
Dokumentacja wodno- 

kanalizacyjna 
20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

Urząd Gminy 

Białowieża 

3. 600 60016 6050 
Dokumentacja techniczna  

– drogi gminne 
40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

Urząd Gminy 

Białowieża 

4. 600 60016 6050 Rozbudowa ulicy Nowej 1 275 559,00 1 275 559,00 287 779,00 0,00 987 780,00 0,00 
Urząd Gminy 

Białowieża 

5. 600 60016 6050 

Przebudowa ul. Puszczańskiej  

Nr 108642B w Białowieży  

(o dł. koło 200 m) w istniejącym 

pasie drogowym 

100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
Urząd Gminy 

Białowieża 

6. 630 63003 
6057 

6059 

Zaspokojenie potrzeb społecznych 

i kulturalnych mieszkańców 

Gminy Białowieża poprzez 

zagospodarowanie centrum 

turystyczno-kulturalnego w 

Białowieży oraz remont budynku 

pełniącego funkcję ekspozycyjno-

wystawienniczą – parking w 

Białowieży 

187 836,00 187 836,00 117 836,00 0,00 0,00 70 000,00 
Urząd Gminy 

Białowieża 

7. 630 63095 6637 

Budowa miejsc obsługi rowerów, 

wykonanie oznakowania 

szlakowego trasy rowerowej 

42 363,74 42 363,74 0,00 0,00 0,00 42 363,74 
Urząd Gminy 

Białowieża 

8. 720 72095 
6057 

6059 

Przeciwdziałanie wykluczeniu 

cyfrowemu w Gminie Białowieża 
1 572 553,00 1 572 553,00 0,00 0,00 235 883,00 1 336 670,00 

Urząd Gminy 

Białowieża 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 2616



Lp. Dział Rozdz. § Nazwa zadania inwestycyjnego 

Łączne 

koszty 

finansowe 

Planowane środki 

  

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu 

  

  

Rok budżetowy 

2015 

(8+9+10+11) 

z tego źródła finansowani 

  

Dochody 

własne jst 

Kredyty i 

pożyczki 

Środki 

pochodzące z 

innych źródeł 

Środki 

wymienione w 

art.5 ust. 1  

pkt 2 i 3 u. f. p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

9. 720 72095 
6067 

6069 

Wdrażanie elektronicznych usług 

dla ludności województwa 

podlaskiego 

115 341,00 115 341,00 17 301,00 0,00 0,00 98 040,00 
Urząd Gminy 

Białowieża 

10. 801 80195 6050 

Budowa placu zabaw przy 

Zespole Szkolno-Przedszkolnym 

w Białowieży 

160 00,00 160 000,00 107 200,00 0,00 52 800,00 0,00 
Urząd Gminy 

Białowieża 

11. 900 90015 6050 

Modernizacja istniejącego 

oświetlenia ulicznego na terenie 

gminy Białowieża - Sowa 

1 061 170,00 1 061 170,00 0,00 583 644,00 0,00 477 526,00 
Urząd Gminy 

Białowieża 

12. 900 90095 6050 

Zmiana systemu ogrzewania  

w budynku Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego, Białowieskiego 

Ośrodka Kultury w Białowieży 

dokumentacja 

150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 
Urząd Gminy 

Białowieża 

Ogółem   
  

4 734 822,74 

  

4 734 822,74 

  

850 116,00 

  

583 644,00 

  

1 276 463,00 

  

2 024 599,74 
  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 2616



Załącznik nr 4 do uchwały nr IX/56/15 

Rady Gminy Białowieża 

z dnia 31 lipca 2015 r. 

 

Objaśnienia dokonanych zmian 

Zwiększa się plan dochodów i wydatków budżetowych o kwotę 42 363,74 zł na realizację zadania 

inwestycyjnego - budowa miejsc obsługi rowerów i wykonanie oznakowania szlakowego w ciągu dróg 

gminnych stanowiących element trasy rowerowej w ramach projektu „Trasy rowerowe w Polsce 

Wschodniej – województwo podlaskie” współfinansowanego z Programu Operacyjnego Rozwój Polski 

Wschodniej 2007-2013. 

Ponadto zwiększa się plan dochodów i wydatków budżetowych o kwotę 2 070,- zł z tytułu środków  

na dofinansowanie własnych zadań bieżących pozyskane z Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej 

z przeznaczeniem na dodatkowe lekcje języka angielskiego w gimnazjum. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 2616


		2015-08-07T12:29:29+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




